
 

 

 ف جامعهانکشادر  محصلان سهمگیریمیکانیزم                                 

 مقدمه

استادان،  میباشد؛ بنابر این علمی های نهاد  ایجاد و تأسیس مهم و اساسیمقاصد جامعه یکی از  پشرفتو  انکشاف 

خویش را اداء جامعه مسئولیت  در انکشافباید به منظور اداء نمودن این رسالت   کارمندان و محصلان هر نهاد 

 د.نداشته باش در جامعه نموده و سهم فعال

تأسیس  آغاز از مودن رسالت و مسئولیت خویش در این عرصه نیز به منظور اداء ن مؤسسه تحصیلات عالی جهان

در انکشاف  محصلیناشتراک  میکانیزم آن تا اکنون در انکشاف جامعه سهم فعال داشته و برای بهبود هر چه بیشتر

 ذیل ترتیب نموده است: جامعه را قرار 

 در بخش تحقیقات علمی: .1

تحقیقات علمی برای کشف حقیقت، یافتن راه حل برای چالش ها و بهبود زندگی انسان ها راه اندازی می شود.  

محقیقین با راه اندازی تحقیقات ، علت معضلات را کشف می کنند وبرای حل آن، راه حل های منطقی پیشنهاد 

شناخته شده است. البته تحقیقات  می دهند. تحقیق علمی وتولید دانش، یکی از مشخصه های پیشرفت ملت ها

علمی مانند دیگر عرصه ها، مستلزم یک سلسله پیش شرط ها می باشد. درکشورهای مترقی، سیستم به گونه ای 

عیار شده است که پیش شرط ها ومنابع لازم برای تحقیق آماده است و محقق، ازاین نظرمشکلی ندارد؛ اما تحقیق 

فغانستان، متاسفانه فرصت های لازم رشد را به دلایل مختلف نداشته است و و مهمتر از آن فرهنگ تحقیق در ا

این امر، در همه عرصه ها محسوس است که خوشبختانه موسسه تحصیلات عالی جهان در این مورد تلاش نموده 

 تا اعم از استادان و کارمندان، محصلین خویش را نیز سهیم بسازد. 

 ه موسسه تحقیقات خویش را انجام میدهد. نوت: محصلین طبق رهنمود تهیه شد  

 در بخش تدویر سمینار ها و برنامه ها .1

محصلین برعلاوه ارایه سمینار های صنفی، سیمنار های برنامه های خارج از نصاب  را جهت بلند بردن سطح آگهی 

و سمینار ها از طرف  دهی جامعه و مردم ایفا مینماید. بناء موسسه تحصیلات عالی جهان از ارایه چنین برنامه ها

محصلین را حمایت مینماید. محصلین که سمینار ها و برنامه های را برای اگهی جامعه دایر مینماید موارد ذیل را 

 جهت اطمنان به موسسه شریک مینماید. 

 امارت اسلامی افغانستان

 وزارت تحصیلات عالی  

 

 

 دافغانستان اسلامی امارت 

کړو وزارت ه دلوړو زد  

 

 

 

 مؤسسه تحصیلات عالی جهان

 معاونیت  امور علمی 

 

  



 (دیپارتمنتپشنهاد از طرف محصل به اداره مربوطه وطی مراحل آن )تاییدی موضوع در شورای علمی الف:     

 تعین موضوع سمینار از طرف محصل و تایید موضوع از طرف شورای علمی دیپارتمنت ب:          

 پشنهاد لست مواد مورد ضرورت به بخش مربوطه و کمیته مالی و اداری ج:           

 مورد ضرورت از طرف موسسه  دآماده ساختن مواد:          

 ه : تدویر سمینار از طرف محصل         

 ن از طرف محصل و تسلیمی آن به اداره مربوطهآو تسلیم تهیه مستندات سمینار و:           

 در بخش حشرها  .2

 تهیه لست اشتراک کننده گان از طرف محصلین و پشنهاد آن به آمریت دیپارتمنت ها الف:        

 تاییدی لست محصلین که در حشرهای عمومی اشتراک میورزندب:          

 ارایه پشنهاد محصلین جهت همکاری و حمایت موسسه از فعالیت های ایشان ج:         

 ها به اداره مربوطه از طرف محصلمستندات حشر ارایه د:          

 محصلین  اشتراک فعال .1

اشتراک نموده و سهم  در انکشاف جامعه  خودشانمؤسسه تحصیلات عالی جهان  محصلیناز  ییکگاه هر

ت، تشویق و تقدیر قرار میگیرند و در خصوص مورد حمای ز طرف مؤسسها را اجراء نمایند،خویش فعال 

مذکور گزارش خواسته محصل  صورت گرفته و پس از انجام فعالیت از فراهم سازی امکانات همکاری 

 میشود.

 مؤسسه از سوی محصل تشویق و معرفی .2

اداء نمودن هر چه بهتر رسالت خویش در سهم گرفتن در انکشاف  برایمؤسسه تحصیلات عالی جهان 

حمایت و همکاری ات معرفی به نهاد ها و سایر امورحمایت نموده و   خویش را تشویق و محصلینجامعه 

 مینماید.

 لزوم دید مؤسسه .3

در یکی از فعالیتهای مرتبط به انکشاف  لزوم دید بر سهم گرفتنصورت  درجهان مؤسسه تحصیلات عالی 

 و دیپارتمنت ها به آن رسیده گی نماید.  پوهنحیشریک میسازد تا پوهنحی موضوع را به  جامعه

 

 

 در جلسۀ شماره )     ( مؤرخ      /      /        شورای علمی مورد تایید قرار گرفت. هذامیکانیزم 


